
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Quinta-feira •  14 de maio de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 540

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL .................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 36/2020) .................................................................................... 2



Quinta-feira
1 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 540

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 36/2020)

  
 

 

 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

DECRETO Nº 36 12 DE MAIO DE  2020. 
 
 

“Cria o Comitê de Crise na Assistência Social e dá 
outras providências” 
 

 
O Prefeito Municipal de Sapeaçu, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO o Plano de Contingência da Política de Assistência Social para 
atuação na situação de emergência em saúde pública da doença COVID - 19,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica criado o Comitê de Crise na Assistência Social com objetivo de propor 
medidas, na área social, para o enfrentamento da emergência em saúde pública de 
importância internacional pelo novo Coronavírus (COVID-19). 
 
Art. 2º Ficam nomeados para compor o Comitê de Crise na Assistência Social, os 
seguintes servidores públicos municipais: 
 
- Eliane da Paixão Neiva 
 Secretária de Assistência Social  
 
-Jessica Aparecida dos Santos Sampaio  
 Administradora Adjunta 
 
- Erivelton Souza Macedo  
 Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 
 
- Paloma Queiroz dos Santos 
 Coordenadora do Centro de Referência da Assistência Social (CRAS) 
 
- Geisa Anias Machado de Deus 
 Gestora do Cadúnico e Programa Bolsa Família 
  
- Thainá Lima da Silva 
 Supervisora do Programa Primeira Infância no SUAS. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se; 

 Registre-se; 



Quinta-feira
1 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 540

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

  
 

 

 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

 Cumpra-se. 

SAPEAÇU , 12 de maio de 2020. 
 

 
 

GEORGE VIEIRA GOIS 
PREFEITO , 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 36/2020)



		2020-05-14T05:34:57-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




